
令和７年７月３日  
 
 
保護者の皆様 

 
 

鳥取県立鳥取西校等学校 
校長 國岡 進 

 
 

遠隔授業を活用した学習支援の実施について（お知らせ） 
 
 

 保護者の皆様におかれましては、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育活

動に対しまして、御理解と御協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

 この度、国からの通知により、学習意欲がありながらも何らかの事情で登校できず欠席が続いてい

る生徒を対象に、「遠隔授業」等を活用して学習機会を確保することが一定の範囲内で可能となりま

した。そこで、本校では、不登校または病気療養等により通学が困難な生徒の学習機会確保の一環と

して、メディアを活用した同時双方向型遠隔授業を実施することとしましたのでお知らせします。 

つきましては、本学習支援の目的について御理解いただくとともに、受講を希望する場合は別紙実

施に関する規程にしたがって遠隔授業受講希望願【別紙様式１】を提出してください。 

なお、本学習支援の規程及び遠隔授業受講希望願、Ｑ＆Ａは、本校のホームページにも掲載してお

りますので、ダウンロードして御活用ください。 

 

記 

 

１ 実施の目的 

・対象となる生徒が、通学できない状況下でも質の高い授業にリアルタイムで参加できる環境を

提供することにより、教育機会の継続を図ること。 

 

２ 授業の概要 

・対象生徒：不登校または病気療養等で登校が困難な生徒 

・授業方式：インターネットを利用した同時双方向型の遠隔授業（例：Zoom、Google Meet などの 

オンライン会議システムを活用） 

・実施内容：各教科担当教員による授業に加え、質疑応答、ディスカッション、グループワークな 

      ど相互のコミュニケーションを促進する形式で実施 

 

３ その他 

・遠隔授業実施について、詳しくは別添「規程」並びに「取り扱いについて」を御確認ください。 

・御不明点等がございましたら、担任または下記学校担当窓口まで御連絡ください。 

 

 

 

 

 

【担当】 

 副校長 西田 和弘 

 教 頭 安治 誠一郎 

 電 話 ０８５７－２２－８２８１ 


